
Organigramm der Stiftung Lager Sandbostel (Stand 25. Januar 2022) 

 

Kontakt:             

Stiftung Lager Sandbostel l Gedenkstätte Lager Sandbostel, Greftstraße 3, 27446 Sandbostel        

Tel. 04764 – 22 54 810, www.stiftung-lager-sandbostel.de, info@stiftung-lager-sandbostel.de         

               

Träger der Stiftung Lager Sandbostel:   Vertreter_innen im Kuratorium: Vorstand: 
Land Niedersachsen     - Sabine Feustel     Günther Justen-Stahl, Vorsitzender 

Landkreis Rotenburg (Wümme)    - Dr. Marco Mohrmann    g.justen-stahl@stiftung-lager-sandbostel.de 

Samtgemeinde Selsingen    - Gerhard Kahrs     Henning Müller, stellv. Vorsitzender 

Gemeinde Sandbostel     - Andre Brinkmann    henning.mueller@lk-row.de 

St.-Lamberti-Kirchengemeinde Selsingen  - Manfred Thoden    Dr. Susanne Jungnitz 

Volksbund Deutsche Kriegsgräberfürsorge e.V.  - Elke Twesten     s.jungnitz@gmx.de 

Geschichtsfreunde Sandbostel e.V.   - Clement-Volker Poppe (Vorsitzender) 

Pro EUROPA e.V.     - Detlef Cordes     Geschäftsführer: 
Gedenkstättenverein Sandbostel e.V.   - Lars Lust     Andreas Ehresmann 

              a.ehresmann@stiftung-lager-sandbostel.de 

 

Wissenschaftlicher Beirat:    Gedenkstätte Lager Sandbostel: 
Dr. Jan Joost Assendorp      Andreas Ehresmann, Leiter   Samira Beneke, FSJlerin 

Jan Effinger       a.ehresmann@stiftung-lager-sandbostel.de s.beneke@stiftung-lager-sandbostel.de 

Dr. Gudrun Fiedler      Ines Dirolf, Archiv und Leitungsassistenz  

Dr. Detlef Garbe (Vorsitzender)     i.dirolf@stiftung-lager-sandbostel.de   

Dr. Stefan Hesse      Dr. Lars Hellwinkel, Gedenkstättenpädagoge 

        l.hellwinkel@stiftung-lager-sandbostel.de 

Michael Freitag-Parey, Friedenspädagoge  

        m.freitag-parey@stiftung-lager-sandbostel.de  

         

Spendenkonten: 
Sparkasse Rotenburg-Bremervörde | Kto.: 280 160 38 | BLZ: 241 512 35 | BIC: BRLADE21ROB | IBAN: DE87 2415 1235 0028 0160 38 

Zevener Volksbank eG | Kto.: 5 403 473 600 | BLZ: 241 615 94 | BIC: GENODEF1SIT | IBAN: DE43 2416 1594 5403 4736 00 
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